
 

 

 

  

 

 

2023 m. birželio 21 d. įvyko baigiamoji projekto Nr. LLI-513 „Kartų įgalinimas socialinei integracijai“ 

(Power of Generations) konferencija, vainikavusi projekto pabaigą – projekto partneriams tai jau 

trečiasis sėkmingai įgyvendintas tarptautinis projektas, kuriuo buvo siekiama pagerinti Pakruojo ir 

Bauskės savivaldybėse teikiamas socialines paslaugas. 

Įvertinus pasiektus rezultatus paaiškėjo, kad projekto įgyvendinimo metu veiksmingesnėmis socialinei įtraukčiai skirtomis priemonėmis ir 

aukštesnės kokybės socialinėmis paslaugomis pasinaudojo daugiau nei 850 socialiai pažeidžiamų asmenų. Apžvelkime, o kas gi buvo nuveikta per 

beveik trejus projekto įgyvendinimo metus? 

Europos regioninės plėtros fondo finansavimo dėka ženkliai pagerintos sunkaus darbo sąlygos 

socialiniams darbuotojams, dirbantiems trijose projekto partnerių įsteigtose socialinių paslaugų 

įstaigose, teikiančiose lankomosios priežiūros ir dienos priežiūros socialines paslaugas Iecavoje 

(Iecavos socialinėje tarnyboje) ir Pakruojo rajone (Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centre 

ir Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre), bei šių įstaigų teikiamų socialinių paslaugų 

kokybė: 

• įsigytos dvi specializuotos transporto priemonės, skirtos pavėžėti vyresnio amžiaus žmones, 

neįgaliuosius bei teikti lankomosios priežiūros ir socialinės globos paslaugas; 

• siekiant sutelkti dėmesį į socialinį darbą ir aplankyti daugiau klientų, socialiniams 

darbuotojams nupirkta 19 elektrinių dviračių, 25 mobilieji telefonai, 9 nešiojamieji kompiuteriai, 

nešiojamas spausdintuvas, kuriais naudojantis vietoje popierinių dokumentų pildymo klientų 

apklausa vykdoma elektroninėmis priemonėmis.  

• socialinių paslaugų kokybė ir įvairovė vyresnio amžiaus žmonėms, neįgaliesiems, socialinės 

rizikos šeimoms ir tose šeimose auginamiems vaikams pagerinta įsigijus naujas priemones ir 

įrangą: 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre įrengtas sensorinis kambarys ir interaktyvios 

grindys; 

Iecavos socialinei tarnybai nupirkti keturi didelio dydžio lauko žaidimai, du betoniniai lauko 

žaidimų stalai; 

Pakruojo nestacionarių paslaugų centras savo materialinę bazę papildė ne tik lauko laisvalaikio 

priemonių komplektu, kurį sudaro palapinė, du stalai su suolais bei net 13 skirtingų žaidimų, bet ir 

penkiais betoniniais šachmatų, kortų, teniso stalais – jie įrengti Pakruojo mieste esančiose 

viešosiose erdvėse, ir yra prieinami tiek įstaigos klientams, tiek ir visiems Pakruojo ir apylinkių 

gyventojams, atvykstantiems į Pakruojį. 

 
15 elektrinių dviračių Pakruojį pasiekė žiemą – 

visai kaip šventinės dovanos  

 
 



 

 

 

   

Lijana Ašmenavičienė, teikianti lankomosios 

priežiūros paslaugas Lygumų seniūnijoje, džiaugiasi - 

„Greičiau pasiekiu paslaugų gavėjus,mažiau pavargstu“ 

Lena Liepienė skrieja dviračiu 8 km pas  paslaugų 

gavėjus net į kitą seniūniją 

Agota Garlauskaitė iki paslaugų gavėjų 

vyksta 7 km. „Elektrinis dviratis labai palengvino 

darbo dieną“, džiaugiasi Agota 
 

                             
 

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centrui nupirktas mikroautobusas „dūzgia“ kaip bitelė – per 2,5 metų tikslinių grupių atstovų poreikių tenkinti 

„skraidė“ 385 kartus. Ne mažiau nei saugus, komfortiškas, asmenims su judėjimo negalia pritaikytas automobilis džiugina ir jo šaunusis ir dėmesingasis 

vairuotojas Gintaras Ašmenavičius, todėl džiaugiamės, kad rajono gyventojams galime suteikti aukštos kokybės pavėžėjimo paslaugas 
 

  
 

 

 

 

 
 

Nauju kompaktišku automobiliu ir keturiais elektriniais dviračiais džiaugiasi ir Iecavos socialinės tarnybos darbuotojai – teikti lankomosios priežiūros 

paslaugas dabar gerokai lengviau ir patogiau 
 

             
Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras „pastiprintas“ įvairiais lauko žaidimais – renginių metu norint išbandyti neretai net ir eilėje tenka luktelti  

     
 



 

 

 

 

Projekto įgyvendinime dalyvavo šaunus būrys savanorių – jaunuolių ir vyresnio amžiaus asmenų: 

• 49 savanoriai iš Lietuvos ir Latvijos (21 – vyresnio amžiaus, 28 – jaunimo) dalyvavo bendruose mokymuose bei pažintiniuose vizituose pas 

socialinių paslaugų teikėjus ir nevyriausybines organizacijas, kuriems jų veikloje padeda savanoriai.  

• Savanoriai kartu su socialinių paslaugų teikėjais tikslinių grupių asmenims (vienišiems vyresniesiems, neįgaliesiems, socialinės rizikos 

šeimoms ir tose šeimose auginamiems vaikams) organizavo socialinės įtraukties priemones:  

dvi vasaros mokyklas (stovyklas), kurių metu vyko paskaitos su psichologais, streso valdymo, emocinės sveikatos, sveiko gyvenimo būdo ir kt. 

mokymosi bei fizinio aktyvumo veiklos; 

šešis socialinius-kultūrinius renginius (vyko Šeimos šventė, Senelių diena, bendri lietuvių ir latvių šokių, dainų ir žaidimų renginiai); 

fizinio aktyvumo, proto lavinimo, emocinės ir psichinės sveikatos gerinimo užsiėmimus (Pakruojyje: šiaurietiškas ėjimas, treniruotės po atviru 

dangumi, stalo žaidimai lauke, šokių pamokos, piešimas; Iecavoje: proto lavinimo ir fizinio aktyvumo popietės „Jaunimas prieš išmintį“, naudojant 

įsigytus lauko žaidimus, interaktyvias grindis). 
 

      
Proto lavinimo ir fizinio aktyvumo popietės „Jaunimas prieš išmintį“ Iecavoje 

 

 
Šeimų šventė Iecavoje 

 

  

Senelių dienos šventėje Linksmučių pušynėlyje kartu su medžiais „ošė“ ir maži, ir dideli  

 

 
Šeimų šventė Pakruojyje 

 

Rozalime vykusios piešimo pamokos, kurių metu dalyviai tapė paveikslus, dekoravo lininius maišelius ir netgi – skėčius, sulaukė tokio populiarumo ir sėkmės, 

kad net buvo surengta darbų paroda.  

    
 

   
 

 



 

 

 

 

Akivaizdu, kad net ir turint būrį pagalbininkų savanorių, be tinkamos kvalifikacijos specialistų, dirbančių socialinėje srityje, tokių gerų rezultatų 

pasiekti nebūtų įmanoma, todėl gal net svarbiau nei investicijos į infrastruktūrą yra investicijos į žmogiškuosius išteklius – siekiant užtikrinti 

socialinių paslaugų efektyvumą, projekto partneriai suorganizavo 4 jungtinius seminarus, kuriuose socialinėje srityje dirbantys specialistai kėlė 

kvalifikaciją semdamiesi žinių, kaip įvertinti ir sukurti psichologinį saugumą, kaip į socialinį darbą pritraukti savanorius, kaip suvokti skirtumus tarp 

kartų ir kaip išvengti užprogramuotų konfliktų, kaip užtikrinti pozityvų bendravimą tiek su klientu, tiek su kolegomis. Mokymuose iš viso dalyvavo 

26 specialistai, iš kurių 14 dalyvavo ir mokomajame pažintiniame vizite Lenkijoje – lankėsi socialinėse įstaigose, bendruomenėse, nevyriausybinėse 

organizacijose, kur susipažino su geraisiais šios šalies pavyzdžiais socialinėje srityje. 
 

 

                                
Mokymų ir pažintinių vizitų metu socialinėje srityje dirbantys specialistai kėlė kvalifikaciją ir stiprino draugystę 

 

 

  
 

 

Projektas sutelkė skirtingas 

kartas – jaunuolius ir 

senjorus – socialinės 

įtraukties didinimui: net 49 

savanoriai dalyvavo 

bendruose latvių ir lietuvių 

mokymuose bei kartu su 

socialiniais darbuotojais 

organizavo įvairias veiklas 

projekto dalyviams. 

Geriausias teigiamas 

įvertinimas – dalyvių 

šypsenos           

                                            

 

  

 

 

Laimutė Kazokaitienė, Pakruojo nestacionarių 

socialinių paslaugų centro direktorė:  

„Noriu padėkoti projekto vykdytojams, 

partneriams ir visiems dalyviams už įgyvendintas 

idėjas. Kaip pasakė V. J. Gėtė – „Didelį džiaugsmą 

galima iškovoti tik dideliu darbu". O nuveiktas tikrai 

didžiulis darbas. Projektas vyko ypač sudėtingu, 

analogų neturinčiu laikotarpiu dėl pasaulį 

sukausčiusios pandemijos. Projekto tikslas pasiektas 

ne šimtu, o dviem šimtais procentų! Draugystės, 

užsimezgusios tarp Pakruojo ir Iecavos savivaldybių 

projekto dalyvių, procentais neišmatuosi. Didžiulis 

ačiū projekto „varikliukams“ Linai, Daivai, Sigmai, 

Inetai!” 

 
Laimutė Kazokaitienė (viduryje) su kolegėmis iš Iecavos  

po projekto baigiamosios konferencijos 
 

 

 

 

   
Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre įrengtas sensorinis kambarys - mėgiamiausia centro 

lankytojų vieta 
 

„Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro jaunuoliai labai patenkinti projekto metu 

įrengtu sensoriniu kambariu. Tai tikrai pagerino teikiamų socialinių paslaugų kokybę. 

Sensorinis kambarys įveiklintas kiekvieną dieną, parenkant užsiėmimus individualiai 

kiekvienam lankytojui ar jų grupėms – sensoriniu kambariu naudojasi 23 centro lankytojai, 

užimtumo veikloms organizuoti paskirtas darbuotojas-užimtumo specialistas. 

Sensoriniame kambaryje skatinami lytėjimo, regos, klausos, judėjimo pojūčiai, kurie 

padeda lankytojams jaustis laimingesniems, juos apramina, mažina agresiją. Pastebėjimas 

būtų, kad sensorinio kambario poveikis yra  labai skirtingas, tai priklauso nuo intelekto 

sutrikimo lygio – kuo jis didesnis, tuo lankytojai labiau domisi, įsitraukia, dalyvauja, juos 

viskas labiau stebina, būna džiaugsminga reakcija (jie viską liečia, tyrinėja, stebisi). Tuo 

tarpu su mažesne intelekto negalia lankytojai – labiau susidomėję interaktyviomis 

grindimis, loginiais ir fiziniai žaidimais, kaip futbolas ar tenisas. 

Sensorinis kambarys mums labai padeda kuriant koncertinę, muzikinę aplinką, nes 

rengiame įvairias muzikines popietes – nuo karaoke dainų iki šokių ir muzikinių 

pasirodymų. Kambaryje esamos šviesos sukuria ypatingą nuotaiką, kuri leidžia lankytojams 

pabūti nekasdieninėje aplinkoje ir pajusti visas sensorinio kambario patiriamas terapijas“, 

apie projekto įgyvendinimo metu įrengtą sensorinį kambarį atsiliepimais pasidalijo Aušra 

Butnorienė, Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro direktorė. „Taip pat 

džiaugiamės ir sudaryta galimybe tobulinti savo kvalifikaciją, dalintis gerąja patirtimi su 

kolegomis ne tik iš Lietuvos ir Latvijos, bet ir Lenkijos, nes tik žengdami koja kojon su 

naujovėmis būsime tikri, kad mūsų klientai gaus aukščiausios kokybės paslaugas“.  



 

 

 

„Puikaus socialinių darbuotojų, savanorių ir projektą administruojančių asmenų susiklausymo ir bendro darbo dėka pagrindinis projekto tikslas 

– pagerinti lankomosios priežiūros ir dienos priežiūros socialinių paslaugų prieinamumą ir efektyvumą Pakruojo (Lietuva) ir Bauskės (Latvija) 

savivaldybėse vienišiems vyresnio amžiaus žmonėms, žmonėms su negalia, socialinės rizikos šeimoms ir tose šeimose auginamiems vaikams –  

buvo pasiektas ženkliai didesnis, nei planuota: į projekto veiklas buvo numatyta įtraukti 580 socialiai pažeidžiamų asmenų, o šauniai komandai šį 

skaičių pavyko padidinti beveik perpus! Įvertinus pasiektus rezultatus paaiškėjo, kad projekto įgyvendinimo metu veiksmingesnėmis socialinei 

įtraukčiai skirtomis priemonėmis ir aukštesnės kokybės socialinėmis paslaugomis pasinaudojo daugiau nei 850 socialiai pažeidžiamų asmenų. 

Nuostabus pavyzdys, ką gali tikėjimas tuo, ką darai, nuoširdus darbas ir šalia esantis stiprus petys, kai to reikia. Projektus pagal Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą įgyvendiname nuo pat programos pradžios – pirmieji projektai oficialiai „startavo“ 2010 metais, 

tad jau skaičiuojame antrajį bendradarbiavimo su partneriais iš Latvijos dešimtmetį. Ir kad ir kaip smagu džiaugtis akivaizdžiais apčiuopiamais ir 

labiausiai matomais rezultatais (sutvarkytomis patalpomis, viešosiomis erdvėmis, įsigyta įranga, priemonėmis ir pan.), mane labiausiai „veža“ tai, 

kas neišmatuojama – tai projektų metu tarp juose „verdančių“ specialistų gimstanti bendrystė, draugystė, abipusis supratimas ir pagarba. Kai po 

ilgesnio nesimatymo susitikę kolegos iš skirtingų valstybių ir savivaldybių trykšta džiaugsmu (o neretai – ir džiaugsmo ašaras nubraukia!), kai 

nenuilstamai čiauška ir dalinasi tiek darbo, tiek asmeninio gyvenimo naujienomis, o jų veidai ir akys tuo metu švytėte švyti, tai net stebint iš šono 

kūnu pereina šiurpuliukai. O kai tu esi viso to dalis? Patikėkite, tas jausmas ir būsena žodžiais neapsakomi, tai tiesiog reikia pajausti! Tad linkiu, kad 

projektų įgyvendinimo metu užsimezgę ryšiai ir bendravimas tęstųsi – nepriklausomai, ar bus dar naujų projektų, ar ne, bet suorganizuoti bent po 

vieną susitikimą kasmet – būtina ir privaloma! Tai, kas šviesu ir gera, ir toliau turi skleisti šviesą“, teigė Lina Mikolaitytė, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjo pavaduotoja (projekto vadovė). 
 

 

 
Po projekto baigiamosios konferencijos 

Paskutinė akimirka dideliame būryje... Bet tik šiame projekte – paskutinė! Nes žinome, kad bendravimas ir bendradarbiavimas tęsis ir po projekto.  

Todėl nesakome “sudie”, o tik “iki greito!” 

 

 

 

Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą.  

Bendra projekto vertė – 239 702,75 Eur, iš jų 203 747,34 Eur – bendrasis Europos regioninės plėtros fondo finansavimas. 

 

Daugiau informacijos apie projektą galite rasti: 

Pakruojo rajono savivaldybės tinklapyje: https://www.pakruojis.lt/investiciniai-projektai/igyvendinami-projektai/kartu-igalinimas-socialinei-integracijai/427 
Bauskės savivaldybės tinklapyje: https://www.bauskasnovads.lv/lv/projekti   

Projekto paskyroje feisbuke Project "Power of Generations": https://www.facebook.com/PowerofGenerations  

Už šios informacijos turinį atsako Pakruojo rajono savivaldybės administracija. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos 

nuomonę. 

Nuoroda į 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos svetainę https://2014-2020.latlit.eu/  

 

Nuoroda į Europos Sąjungos oficialią svetainę www.europa.eu. 
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